
EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEO Y 

ENERGÍA ELÉCTRICA DE URIBÍA S.A.S. E.S.P. 
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ACTA DE VERIFICACIÓN PRELIMINAR DE LOS REQUISITOS PARA CONFORMAR 

EL REGISTRO DE PROPONENTES DE LA EMPRESA DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO, ASEO Y ENERGÍA ELÉCTRICA DE URIBÍA S.A.S. E.S.P. 

El día  (17) de abril del 2023, a las 02:00 p.m. en las instalaciones de la gerencia de la 

EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEO Y ENERGÍA ELÉCTRICA DE 

URIBÍA S.A.S. E.S.P., en adelante LA EMPRESA, procede el suscrito representante legal 

EDHIÑO VIDES GUERRA a realizar verificación de los documentos presentados por los 

interesados en conformar el registro de proponentes, de acuerdo a los requisitos mínimos 

de habilitación  de orden  jurídico, financiero y técnico previamente establecidos en el anexo 

de la invitación.  

Se deja constancia que se presentaron a través de los canales habilitados documentación 

por parte de los siguientes interesados: 

Nº NOMBRE IDENTIFICACIÓN REPRESENTANTE 

 

1 

 

COMBUSTIBLES & LUBRICANTES 

ICHIPKI S.A.S 

 

NIT 901502638-1 

 

JAIRO RAFAEL BARROS COTES  

 

2 

 

INTERCONSTRUCCIONES JM SAS 

 

NIT 901547651-1 

 

 

JHON EDISON MOLINA MERIÑO 

 

3 

 

EDUARDO LINERO FRAGOZO 

 

CC 7.617.875 

 

N/A 

 

 

4 

 

DINTERCONS S.A,S  

 

NIT 901544885-4 

 

LUIS EDUARDO ARCE PEREZ 

 

5 

 

JAAP CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS S.A.S. 

 

 

NIT 901566527 

 

JUAN JAVIER ALANDETE 

PIÑERES 

 

6 

 

CONSTRUHABITARQ S.A.S 

 

NIT 900292086-1 

 

LUIS HERNAN LOAIZA GIEL 

 

7 

 

ALBERTO JOSE PEREZ SIMON  

 

CC 7.591.665 

 

N/A 

  

8 

 

CONSTRUFIJACIONES S.A.S 

 

NIT 830.505.009-5 

 

NAIBE LIZZ HOYOS RUIZ  

 

Se iniciará con la verificación de los requisitos jurídicos, financieros y técnicos de cada 

interesado de acuerdo al orden establecido en el cuadro relacionado con anterioridad, 

señalando, según sea el caso, los aspectos de inadmisibilidad que se presentaren en la 

documentación radicada, los cuales se encontraran indicados en letra roja para que el 

interesado pueda advertirlos con facilidad.  

Finalmente, de acuerdo a la verificación realizada se relacionará un listado consolidado del 

estado de habilitación de cada interesado presentado en la convocatoria. 
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De acuerdo a lo anterior, se procede a realizar la verificación jurídica, financiera y técnica 

del primer interesado, esto es, COMBUSTIBLES & LUBRICANTES ICHIPKI S.A.S,  

 REQUISITOS JURÍDICOS COMBUSTIBLES & LUBRICANTES ICHIPKI S.A.S. 

PRESENTA INSCRIPCIÓN COMO DISTRIBUIDOR 

 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIÓN 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

De ser persona jurídica adjuntar el 

certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de Comercio 

expedido con una antelación no mayor a los 

treinta (30) días previos a la fecha de 

presentación de su documentación, o el 

documento equivalente.  

 

Acreditar igualmente que se trata de una 

persona jurídica constituida por lo menos con 

un (1) año de anterioridad a la fecha de la 

presentación de los requisitos.   

 

Adicional a lo anterior que cuenta con un 

término mínimo remanente de duración 

contados a partir de la presentación de 

documentos, de cinco (5) años más.  

 

Deberá acreditar la suficiencia de la 

capacidad del representante legal para la 

presentación de propuestas y suscribir 

contratos.  

 

 

X 

  

 

De ser persona Natural: Deberá presentar 

el Certificado de Registro Mercantil de su 

domicilio, vigente, y expedido por la Cámara 

de Comercio con fecha de emisión no mayor 

a los treinta (30) días calendario anteriores a 

la fecha de presentación de los documentos 

 

 

N/A 

  

Diligenciamiento de Formulario de 

Inscripción de oferentes -Formato 01 

 

X  De acuerdo a la información 

diligenciada en su formulario de 

inscripción, manifiesta que se 

inscribe como el siguiente tipo de 

proveedor: 

   

- Distribuidor- 

Acreditación de no contar con inhabilidad o 

incompatibilidad. Los interesados BAJO LA 

GRAVEDAD DE JURAMENTO, deberán 

manifestar en documento separado que no 

se encuentran incursos en ninguna causal de 

inhabilidad e incompatibilidad consagradas 

en los artículos 8o y 9o de la Ley 80 de 1993, 

artículos 1 al 5 y 90 “INHABILIDAD POR 

INCUMPLIMIENTO REITERADO DEL 

CONTRATISTA” de la Ley 1474 de 2011 

ESTATUTO ANTICORRUPCIÓN, 

modificado por el artículo 43 de la Ley 1955 

de 2019 y en las demás disposiciones 

constitucionales y legales vigentes sobre la 

materia.  

 

 

 

x  

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 

del representante legal / apoderado / del 

oferente 

X 

 

 

 

 

Documento que acredite encontrarse al día 

en el pago de aportes al Sistema de 

Seguridad Social Integral y de Parafiscales.  

 

X 

  

Certificado actualizado del Registro Único 

Tributario (RUT). 

X    Códigos inscritos para aplicar 

como Distribuidor: 
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4731 - Comercio al por menor de 

combustible para automotores. 

 

4732- Comercio al por menor de 

lubricantes (aceites, grasas), 

aditivos y productos de limpieza 

para vehículos automotores 

 

6810-Actividades inmobiliarias 

realizadas con bienes propios o 

arrendados 

 

Certificado de antecedentes disciplinarios del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Procuraduría General de la 

Nación. O de la persona natural si quien hace 

la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

 Antecedentes disciplinarios de la 

persona jurídica expedido por la 

Procuraduría General de la Nación 

realizada la verificación arroja como 

resultado que el número de 

identificación no aparece registrado 

en el sistema. 

Certificado de antecedentes fiscales del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Contraloría General de la 

Republica. O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

X   

 

Verificado por la entidad el 

certificado expedido por la persona 

jurídica. 

Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal expedido por la Policía 

Nacional.  O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Consulta del representante legal en el 

Sistema Registro Nacional de Medidas 

Correctivas de la Policía Nacional RNMC.  O 

de la persona natural si quien hace la 

solicitud ostenta esta condición 

 

X 

  

Registro Único de Proponentes (Opcional).  

 

 No aporta.  

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS DEL COMBUSTIBLES & 

LUBRICANTES ICHIPKI S.A.S  

De acuerdo a la verificación de la documentación jurídica presentada por el interesado se 

concluye que este NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos establecidos para este 

aspecto, para su inscripción en el banco de oferente en el componente de Distribuidor. 

 REQUISITOS FINANCIEROS 

Se procederá a la verificación financiera teniendo en cuenta lo manifestado en su formulario 

de inscripción y tomado la información del RUP aportado por este. 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Indicadores de capacidad financiera. 

 

Nota: adjuntar el cuadro de los índices 

según el sector al que corresponda. 

 

X 

  

 

 

Cuadro de verificación de índices para Distribuidor reportado con corte a 31/12/2021 

CONCEPTO  MEDIDA  
INDICE DEL 

INTERESADO 
VERIFICACIÓN 

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.5 0,70 NO CUMPLE  

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

MENOR O IGUAL A 
60% 

0,65 NO CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA 
DE INTERES 

MAYOR O IGUAL A 1 o 
INDETERMINADO 

3,42 
 

CUMPLE  

RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,26 CUMPLE  
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RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,09 CUMPLE  

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA DEL OFERENTE  COMBUSTIBLES & 

LUBRICANTES ICHIPKI S.A.S  

El interesado NO CUMPLE con la totalidad de requisitos financieros establecidos para los 

sectores en los que se pretende inscribir.  

 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS: 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Experiencia anterior en el ramo al que 

pretenda ser inscrito. Ver cuadro 1 

 

 

 

X 

 

 

No anexan certificaciones de 

experiencia anterior en el ramo al que 

pretenda ser inscrito. 

Propuesta Técnica. X   

Capacidad operativa. X    

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS DEL COMBUSTIBLES & 

LUBRICANTES ICHIPKI S.A.S  COMO DISTRIBUIDOR. 

El interesado NO CUMPLE con la totalidad de requisitos técnicos establecidos en el 

anexo Nº 1 de la invitación. 

RESULTADO: NO HABILITADO  

_______________________________________________________________________ 

REQUISITOS JURÍDICOS DEL OFERENTE INTERCONSTRUCCIONES JM SAS. 

PRESENTA INSCRIPCIÓN COMO CONSULTOR Y SERVICIOS. 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIÓN 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

De ser persona jurídica adjuntar el 

certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de Comercio 

expedido con una antelación no mayor a los 

treinta (30) días previos a la fecha de 

presentación de su documentación, o el 

documento equivalente.  

 

Acreditar igualmente que se trata de una 

persona jurídica constituida por lo menos con 

un (1) año de anterioridad a la fecha de la 

presentación de los requisitos.   

 

Adicional a lo anterior que cuenta con un 

término mínimo remanente de duración 

contados a partir de la presentación de 

documentos, de cinco (5) años más.  

 

Deberá acreditar la suficiencia de la 

capacidad del representante legal para la 

presentación de propuestas y suscribir 

contratos.  

 

 

X 

  

 

De ser persona Natural: Deberá presentar 

el Certificado de Registro Mercantil de su 

domicilio, vigente, y expedido por la Cámara 

de Comercio con fecha de emisión no mayor 

a los treinta (30) días calendario anteriores a 

la fecha de presentación de los documentos 

 

 

N/A 
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Diligenciamiento de Formulario de 

Inscripción de oferentes -Formato 01 

 

X  De acuerdo a la información 

diligenciada en su formulario de 

inscripción, manifiesta que se 

inscribe como el siguiente tipo de 

proveedor: 

   

- Consultor y servicios 

Acreditación de no contar con inhabilidad o 

incompatibilidad. Los interesados BAJO LA 

GRAVEDAD DE JURAMENTO, deberán 

manifestar en documento separado que no 

se encuentran incursos en ninguna causal de 

inhabilidad e incompatibilidad consagradas 

en los artículos 8o y 9o de la Ley 80 de 1993, 

artículos 1 al 5 y 90 “INHABILIDAD POR 

INCUMPLIMIENTO REITERADO DEL 

CONTRATISTA” de la Ley 1474 de 2011 

ESTATUTO ANTICORRUPCIÓN, 

modificado por el artículo 43 de la Ley 1955 

de 2019 y en las demás disposiciones 

constitucionales y legales vigentes sobre la 

materia.  

 

 

X 

  

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 

del representante legal / apoderado / del 

oferente 

 

X 

 

 

 

Documento que acredite encontrarse al día 

en el pago de aportes al Sistema de 

Seguridad Social Integral y de Parafiscales.  

 

X 

  

Certificado actualizado del Registro Único 

Tributario (RUT). 

 X Códigos inscritos para aplicar 

como Consultor y Servicios: 

 

 Códigos inscritos: 

 

- 4210- Construcción de 

carreteras y vías de 

ferrocarril 

 

Se evidencia que el oferente no 

tiene registrado en el Rut 

actividades afines a consultaría 

como tampoco a Servicios. 

 

Certificado de antecedentes disciplinarios del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Procuraduría General de la 

Nación. O de la persona natural si quien hace 

la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Certificado de antecedentes fiscales del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Contraloría General de la 

Republica. O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

X   

Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal expedido por la Policía 

Nacional.  O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Consulta del representante legal en el 

Sistema Registro Nacional de Medidas 

Correctivas de la Policía Nacional RNMC.  O 

de la persona natural si quien hace la 

solicitud ostenta esta condición 

 

X 

  

Registro Único de Proponentes (Opcional).  

X 

  

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS DE LA OFERENTE 

INTERCONSTRUCCIONES JM SAS.  

De acuerdo a la verificación de la documentación jurídica presentada por el interesado se 

concluye que este NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos establecidos para este 

aspecto, para su inscripción en el banco de oferente en el componente de consultor y 

servicios. 
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 REQUISITOS FINANCIEROS 

Se procederá a la verificación financiera teniendo en cuenta lo manifestado en su formulario 

de inscripción y tomado la información del RUP aportado por este. 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Indicadores de capacidad financiera. 

 

Nota: adjuntar el cuadro de los índices 

según el sector al que corresponda. 

 

X 

  

 

 

Cuadro de verificación de índices para consultor reportado con corte a 31/12/2021 

CONCEPTO  MEDIDA  
INDICE DEL 

INTERESADO 
VERIFICACIÓN 

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.5 2,69 CUMPLE  

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

MENOR O IGUAL A 
60% 

0,14 CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA 
DE INTERES 

MAYOR O IGUAL A 2 o 
INDETERMINADO 

 
INDETERMINADO  

CUMPLE  

RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,05 CUMPLE  

RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,04 CUMPLE  

Cuadro de verificación de índices para servicios reportado con corte a 31/12/2021 

CONCEPTO  MEDIDA  
INDICE DEL 

INTERESADO 
VERIFICACIÓN 

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.0 2,69 CUMPLE  

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

MENOR O IGUAL A 
70% 

0,14 CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA 
DE INTERES 

MAYOR O IGUAL A 1 o 
INDETERMINADO 

 
INDETERMINADO  

CUMPLE  

RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,05 CUMPLE  

RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,04 CUMPLE  

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA DEL OFERENTE 

INTERCONSTRUCCIONES JM SAS.  

El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos financieros establecidos para los 

sectores en los que se pretende inscribir.  

 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS: 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Experiencia anterior en el ramo al que 

pretenda ser inscrito. Ver cuadro 1 

 

 

 

X 

 

Para que pueda cumplir en ramo de 

servicios debe anexar otra certificación 

ya que se solicitan dos y por otra parte 

las certificaciones adjuntadas no 

registran la fecha de inicio de los 

contratos. 

Propuesta Técnica. X   

Capacidad operativa. X    

 

Cuadro No.1 

Experiencia como Consultor 



EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEO Y 

ENERGÍA ELÉCTRICA DE URIBÍA S.A.S. E.S.P. 

NIT: 900735703-3 

Calle 13 No. 18-52 Teléfono 7177025. Uribía – La Guajira 

 

DOCUMENTO 
APORTADO 

CONTRATO No. 1 CONTRATO No. 2 CONTRATO No. 003 

No. CONTRATO CONTRATO DE 
PRESTACION DE 

SERVICIOS 
PROFESIONAL No. 

CPSP- 16082022-001 

001 DEL 16 JUNIO 2022 No. CMA.-001- 2022 

OBJETO INTERVENTORIA 
TECNICA 
ADMINISTRATIVA  Y 
FINANCIERA AL 
CONTRATO QUE TIENE 
COMO OBJETO 
REPARACION DE 
TANQUE ELEVADO 
METALICO PARA EL 
ALMACENAMIENTO DE 
AGUA, ACUEDUCTO 
CABECERA DISTRITAL 
DE SANTA CRUZ DE 
MOMPOS 
 
 
 

INTERVENTORIA TECNICA A LOS 
PROYESCTOS DE EJECUCION DE 
OBRAS DE ADECUACION Y 
MANTENIMINETO (CON INCLUSION 
DE LOS SUMINISTROS 
REQUERIDOS) PARA LA 
OPTIMIZACION Y MEJORAMIENTO 
DE LOS ACUEDUCTOS URBANOS 
DEL MUNICIPIO DE URIBIA EN EL 
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 
EN SU SEGUNDA FASE Y 
EJECUCUION DE OBRAS DE 
ADECUACION Y MANTENIMIENTO ( 
CON INCLUSION DE LOS 
SUMINISTROS REQUERIDOS ) 
PARA LA OPTIMIZACION Y 
MEJORMIENTO DE 18 
MICROACUEDUCTOS RURALES 
DEL MUNICPIO DE URIBIA 
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA . 

INTERVENTORIA INTEGRAL AL 
CONTRATO DERIVADO QUE TIENE 
POR OBJETO: CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO 
EN LA CALLE PRINCIPAL DEL 
CORREGIINTO DE GAUATACA SUR 
MUNICPIO DE MARGARITA, 
BOLIVAR. 

CONTRATANTES DISTRITO DE SANTA 
CRUZ DE MOMPOX – 
BOLIVAR E 
INTERCONSTRUCCION
ES SAS 

EMPRESA DE ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO, ASEO Y 

ENERGIA ELECTRICA DE URBIA 
S.AS. E.S.P Y JHON EDISON MILINA 

MERIÑO 
 

Se desconoce si JOHN EDINSON 
MOLINA MERIÑO es socio de 

INTERCONSTRUCCIONES JM SAS 

INTERCONSTRUCCIONES JM SAS 
Y LA ALCALDIA MUNICIPAL DE 

MARGARITA 

VALOR FINAL  $103.000.000 $319.998.140 $92.395.171 

FECHA DE INICIO NO REGISTRA NO REGISTRA NO REGISTRA 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

7 DE FEBRERO 30 DE DICIEMEBRE  DE 2022 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

MODALIDAD DE 
EJECUCIÓN (C, UT ó I) 

 
N/A  

 
N/A 

 

 
N/A 

 

% DE PARTICIPACIÓN 
RUP 

 

 
100% 

 

 
100% 

 

 
100% 

 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS DEL OFERENTE 

INTERCONSTRUCCIONES JM SAS.  COMO CONSULTOR Y SERVICIOS 

El interesado NO CUMPLE con la totalidad de requisitos técnicos establecidos en el anexo 

Nº 1 de la invitación, para su inscripción en el banco de oferente en el componente de 

consultor y servicios. 

RESULTADO:  NO HABILITADO  

________________________________________________________________________ 

REQUISITOS JURÍDICOS DE EDUARDO LINERO FRAGAZO  INSCRITO COMO 

DISTRIBUIDOR 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIÓN 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

De ser persona jurídica adjuntar el 

certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de Comercio 

expedido con una antelación no mayor a los 

treinta (30) días previos a la fecha de 

presentación de su documentación, o el 

documento equivalente.  

 

N/A 
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Acreditar igualmente que se trata de una 

persona jurídica constituida por lo menos con 

un (1) año de anterioridad a la fecha de la 

presentación de los requisitos.   

 

Adicional a lo anterior que cuenta con un 

término mínimo remanente de duración 

contados a partir de la presentación de 

documentos, de cinco (5) años más.  

 

Deberá acreditar la suficiencia de la 

capacidad del representante legal para la 

presentación de propuestas y suscribir 

contratos.  

 

De ser persona Natural: Deberá presentar el 

Certificado de Registro Mercantil de su 

domicilio, vigente, y expedido por la Cámara 

de Comercio con fecha de emisión no mayor 

a los treinta (30) días calendario anteriores a 

la fecha de presentación de los documentos 

 

 

 

 

x 

Revisada la documentación se 

observa que el oferente adjunta 

Certificado de Registro Mercantil de 

fecha 08/02/2023 por lo tanto no se 

encuentra vigente a la fecha de 

presentación de los documentos. 

Diligenciamiento de Formulario de 

Inscripción de oferentes -Formato 01 

 

X  De acuerdo a la información 

diligenciada en su formulario de 

inscripción, manifiesta que se 

inscribe como el siguiente tipo de 

proveedor: 

   

- Distribuidor 

Acreditación de no contar con inhabilidad o 

incompatibilidad. Los interesados BAJO LA 

GRAVEDAD DE JURAMENTO, deberán 

manifestar en documento separado que no 

se encuentran incursos en ninguna causal de 

inhabilidad e incompatibilidad consagradas 

en los artículos 8o y 9o de la Ley 80 de 1993, 

artículos 1 al 5 y 90 “INHABILIDAD POR 

INCUMPLIMIENTO REITERADO DEL 

CONTRATISTA” de la Ley 1474 de 2011 

ESTATUTO ANTICORRUPCIÓN, 

modificado por el artículo 43 de la Ley 1955 

de 2019 y en las demás disposiciones 

constitucionales y legales vigentes sobre la 

materia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

No anexa certificación  

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 

del representante legal / apoderado / del 

oferente 

X 

 

 

 

 

Documento que acredite encontrarse al día 

en el pago de aportes al Sistema de 

Seguridad Social Integral y de Parafiscales.  

 

X 

  

Certificado actualizado del Registro Único 

Tributario (RUT). 

X   Códigos inscritos para aplicar 

como Distribuidor: 

 

 Códigos inscritos: 

 

 4731 – Comercio al por 

mayor de combustible 

para automotores. 
  

4711- Comercio al por menor 

en establecimientos no 

especializados con surtido 

compuesto principalmente 

por alimentos, bebidas 

(alcohólicas y no alcohólicas) 

o tabaco. 
 

Certificado de antecedentes disciplinarios del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Procuraduría General de la 

Nación. O de la persona natural si quien hace 

la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 
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Certificado de antecedentes fiscales del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Contraloría General de la 

Republica. O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

 

Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal expedido por la Policía 

Nacional.  O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

   

Consulta del representante legal en el 

Sistema Registro Nacional de Medidas 

Correctivas de la Policía Nacional RNMC.  O 

de la persona natural si quien hace la 

solicitud ostenta esta condición 

 

X 

  

Registro Único de Proponentes (Opcional).  

 

 NO ANEXA REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS EDUARDO LINERO 

FRAGAZO   

De acuerdo a la verificación de la documentación jurídica presentada por el interesado se 

concluye que este NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos establecidos para este 

aspecto, para su inscripción en el banco de oferente en el componente de Distribuidor.  

REQUISITOS FINANCIEROS 

Se procederá a la verificación financiera teniendo en cuenta lo manifestado en su formulario 

de inscripción y tomado la información del RUP aportado por este. 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Indicadores de capacidad financiera. 

 

Nota: adjuntar el cuadro de los índices 

según el sector al que corresponda. 

 

 

 

X 

 

 

Cuadro de verificación de índices para Distribuidor reportado con corte a 31/12/2020 

CONCEPTO  MEDIDA  

INDICE DEL 
INTERESADO 

VERIFICACIÓN 

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.5 0,57 CUMPLE 

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

MENOR O IGUAL A 
60% 

0,52 CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA 
DE INTERES 

MAYOR O IGUAL A 1 o 
INDETERMINADO 

2,02 CUMPLE 

RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,32 CUMPLE 

RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,15 CUMPLE 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA EDUARDO LINERO FRAGAZO. 

El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos financieros establecidos para los 

sectores en los que se pretende inscribir.  

 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS: 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Experiencia anterior en el ramo al que 

pretenda ser inscrito. Ver cuadro 1 

 

X 

 

 

 

 

 

Propuesta Técnica. X   

Capacidad operativa. X    
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Cuadro No.1 

DOCUMENTO APORTADO CONTRATO No. 1 CONTRATO No. 2 

No. CONTRATO 221 DEL 30 JUNIO DE 2022 113DE  09 DE JULIO 2021  

OBJETO SUMINISTRO DE 

COMBUSTIBLE (ACPM) PARA 

LA OPERACIÓN DE LOS 

EQUIPOS ELECTRÓGENOS 

DE LOS CENTROS DE 

POBLADOS Y MICRO 

ACUEDUCTOS RURALES DEL 

MUNICIPIO DE URIBIA,   

SUMINISTRO COMBUSTIBLE (ACPM) PARA 

LA OPERACIÓN LOS EQUIPOS 

ELECTRÓGENOS DE LOS CENTROS DE 

POBLADOS Y MICRO ACUEDUCTOS 

RURALES DEL MUNICIPIO DE URIBIA. 

CONTRATANTES ALCALDIA DE URIBIA  Y 

EDUARDO LINERO FRAGOZO  

ALCALDIA DE URIBIA  Y EDUARDO LINERO 

FRAGOZO 

VALOR FINAL  $1.389.470.000 $1.423.632.000 

FECHA DE INICIO 30 de JUNIO de 2021 9 DE JULIO  DE 2021 

FECHA DE TERMINACIÓN 31 de DICIEMBRE  2021 31 DE DICIEMBRE DE 2021 

MODALIDAD DE EJECUCIÓN 

(C, UT ó I) 

 

N/A  

 

N/A 

 

% DE PARTICIPACIÓN RUP 

 

 

100% 

 

 

100% 

 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS EDUARDO LINERO 

FRAGAZO  

El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos técnicos establecidos en el anexo Nº 

1 de la invitación. 

RESULTADO:  NO HABILITADO.  

________________________________________________________________________ 

REQUISITOS JURÍDICOS DEL OFERENTE DINTERCONS S.A,S  INSCRITO COMO 

CONSULTOR Y CONSTRUCTOR  

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIÓN 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

De ser persona jurídica adjuntar el 

certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de Comercio 

expedido con una antelación no mayor a los 

treinta (30) días previos a la fecha de 

presentación de su documentación, o el 

documento equivalente.  

 

 

X 
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Acreditar igualmente que se trata de una 

persona jurídica constituida por lo menos con 

un (1) año de anterioridad a la fecha de la 

presentación de los requisitos.   

 

Adicional a lo anterior que cuenta con un 

término mínimo remanente de duración 

contados a partir de la presentación de 

documentos, de cinco (5) años más.  

 

Deberá acreditar la suficiencia de la 

capacidad del representante legal para la 

presentación de propuestas y suscribir 

contratos.  

 

 De ser persona Natural: Deberá 

presentar el Certificado de Registro 

Mercantil de su domicilio, vigente, y 

expedido por la Cámara de Comercio con 

fecha de emisión no mayor a los treinta 

(30) días calendario anteriores a la fecha 

de presentación de los documentos 

 

 

N/A 

 

x 

 

Diligenciamiento de Formulario de Inscripción 

de oferentes -Formato 01 

 

X  De acuerdo a la información 

diligenciada en su formulario de 

inscripción, manifiesta que se 

inscribe como el siguiente tipo de 

proveedor: 

   

- Consultor y Constructor  

Acreditación de no contar con inhabilidad o 

incompatibilidad. Los interesados BAJO LA 

GRAVEDAD DE JURAMENTO, deberán 

manifestar en documento separado que no se 

encuentran incursos en ninguna causal de 

inhabilidad e incompatibilidad consagradas en 

los artículos 8o y 9o de la Ley 80 de 1993, 

artículos 1 al 5 y 90 “INHABILIDAD POR 

INCUMPLIMIENTO REITERADO DEL 

CONTRATISTA” de la Ley 1474 de 2011 

ESTATUTO ANTICORRUPCIÓN, modificado 

por el artículo 43 de la Ley 1955 de 2019 y en 

las demás disposiciones constitucionales y 

legales vigentes sobre la materia.  

 

 

X 

  

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 

del representante legal / apoderado / del 

oferente 

 

x 

 

 

 

Documento que acredite encontrarse al día en 

el pago de aportes al Sistema de Seguridad 

Social Integral y de Parafiscales.  

 

x 

  

Certificado actualizado del Registro Único 

Tributario (RUT). 

X  Códigos inscritos para aplicar 

como Consultor: 
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7112 - Actividades de ingeniería y 

otras actividades conexas de 

consultoría técnica. 

4210: Construcción de carreteras y 

vías de ferrocarril 

4290: Construcción de otras 

obras de ingeniería civil. 

 

Certificado de antecedentes disciplinarios del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Procuraduría General de la 

Nación. O de la persona natural si quien hace 

la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Certificado de antecedentes fiscales del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Contraloría General de la 

Republica. O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

X   

Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal expedido por la Policía 

Nacional.  O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Consulta del representante legal en el 

Sistema Registro Nacional de Medidas 

Correctivas de la Policía Nacional RNMC.  O 

de la persona natural si quien hace la solicitud 

ostenta esta condición 

 

X 

  

Registro Único de Proponentes (Opcional).  

 

  

No aporta  

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS DEL OFERENTE  

DINTERCONS S.A,S  INSCRITO COMO CONSULTOR Y CONSTRUCTOR  

De acuerdo a la verificación de la documentación jurídica presentada por el interesado se 

concluye que este CUMPLE con la totalidad de los requisitos establecidos para este 

aspecto, para su inscripción en el banco de oferente en el componente de consultor y 

constructor. 

 REQUISITOS FINANCIEROS 

Se procederá a la verificación financiera teniendo en cuenta lo manifestado en su formulario 

de inscripción y tomado la información del RUP aportado por este. 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Indicadores de capacidad financiera. 

 

Nota: adjuntar el cuadro de los índices 

según el sector al que corresponda. 

 

X 

  

 

 

Cuadro de verificación de índices para consultor reportado con corte a 31/12/2021 
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CONCEPTO  MEDIDA  
INDICE DEL 

INTERESADO 

VERIFICACIÓN 

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.5 1,75 CUMPLE 

INDICE DE 

ENDEUDAMIENTO 
MENOR O IGUAL A 60% 

0,20 CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA DE 

INTERES 

MAYOR O IGUAL A 2 o 

INDETERMINADO 

38,23 CUMPLE 

RENTABILIDAD SOBRE 

PATRIMONIO 
MAYOR O IGUAL A 0.01 

0,14 CUMPLE 

RENTABILIDAD SOBRE 

ACTIVOS 
MAYOR O IGUAL A 0.01 

0,11 CUMPLE 

 

Cuadro de verificación de índices para constructor reportado con corte a 31/12/2021. 

CONCEPTO MEDIDA 
INDICE DEL 

INTERESADO 

VERIFICACIÓN 

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.0 1,75 CUMPLE 

INDICE DE 

ENDEUDAMIENTO 
MENOR O IGUAL A 80% 

0,20 CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA DE 

INTERES 

MAYOR O IGUAL A 1 o 

INDETERMINADO 

38,23 CUMPLE 

RENTABILIDAD SOBRE 

PATRIMONIO 
MAYOR O IGUAL A 0.01 

0,14 CUMPLE 

RENTABILIDAD SOBRE 

ACTIVOS 
MAYOR O IGUAL A 0.01 

0,11 CUMPLE 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA DEL OFERENTE DINTERCONS S.A,S   

El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos financieros establecidos para los 

sectores en los que se pretende inscribir. 

 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS: 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Experiencia anterior en el ramo al que 

pretenda ser inscrito. Ver cuadro 1 

 

 

 

X 

 

1- El oferente solo anexa una 

certificación de experiencia en 

el ramo de constructor de las 

dos requeridas. 

 

2- El oferente no anexa la carta 

de conformación del Consorcio 

de interventoría calle 30- 2017, 

por lo que se desconoce si 

DINTERCONS S.A.S hace 

parte del mismo. 

Propuesta Técnica. X    

Capacidad operativa. X    

 

Cuadro No.1 

VERIFICACION DE EXPERIENCIA COMO CONSULTOR Y CONSTRUCUTOR 
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DOCUMENTO 

APORTADO 

CONTRATO NO. 1 CONTRATO NO. 2 CONTRATO NO. 3 

No. CONTRATO MC -028 -2022 002 DE 2022 Cm 002-2017 

OBJETO OPTIMIZACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DEL 

SITIO DE DISPOSICIÓN 

FINAL DE LOS 

RESULTADOS 

SOLIDOS DEL 

MUNICIPIO DE GUAMAL 

– MAGDALENA. 

INTERVENTORIA INTEGRAL 

DEL CONTRATO DE LA 

LICITACIÓN PUBLICA NO. LP- 

002- 2022 QUE TIENE POR 

OBJETO “CONSTRUCCIÓN DE 

REDES ELÉCTRICAS DE 

MEDIA Y BAJA TENSIÓN EN EL 

CORREGIMIENTO DE LAS 

MARIAS, VEREDA EL HOTEL Y 

VEREDA SAN JOSE 

JURISDICCIÓN DEL 

MUNICIPIO DE PIJIÑO DEL 

CARMEN MAGDALENA   

INTERVENTORIA 

TÉCNICA, FIANCIERA, 

LEGAL, ADMINISTRATIVA 

Y AMBIENTAL DEL 

CONTRATO DE OBRA 

CUYO OBJETO ES LA 

CONSTRUCCIÓN DE LAS 

OBRAS CIVILES 

ARQUITECTÓNICAS, 

HIDRÁULICAS 

ELÉCTRICAS Y TODAS 

AQUELLAS ACTIVIDADES 

NECESARIAS PARA LA 

RECONSTRUCCIÓN Y LA 

AMPLIACIÓN DFE LA 

CALLE 30 EN CARRERAS 

12 Y 13, PARA EL 

SISTEMA ESTRATÉGICO 

DE TRANSPORTE 

PUBLICO DE LA CIUDAD 

DE SANTA MARTA – 

S.E.T.P 

CONTRATANTES MUNICIPIO DE GUAMAL 

MAGDALENA Y 

DINTERCONS S.A.S 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE 

PIJIÑO DEL CARMEN 

MAGDALENA Y DINTERCONS 

S.A.S 

SISTEMA ESTRATÉGICO 

DE TRANSPORTE 

PUBLICO DE SANTA 

MARTA Y CONSORCIO 

INTERVENTORÍA CALLE 

30- 2017 . 

VALOR FINAL  $27.787.725 $79.999.998  

FECHA DE INICIO 2 DE NOVIEMBRE DE 

2022 

14 DE JUNIO DE 2022  8 DE JUNIO DE 2017 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

2 DE DICIEMBRE DE 

2022 

10 DE OCTUBRE DE 2022 30 DE DICIEMBRE DE 

2017 

MODALIDAD DE 

EJECUCIÓN (C, 

UT ó I) 

 

N/A  

 

N/A 

 

 

C 

% DE 

PARTICIPACIÓN 

RUP 

 

 

100% 

 

 

100% 

 

NO SE PUEDE VALIDAR 

ESTA EXPERIENCIA, YA 

QUE EL OFERENTE NO 

ANEXA LA CARTA DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO 

INTERVENTORÍA CALLE 

30- 2017 .  Y NO SE 

PUEDE DETERMINAR SI 

DINTERCONS S.A.S 

HACE PARTE DEL 

MISMO. 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS DEL OFERENTE 

DINTERCONS S.A,S   
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El interesado NO CUMPLE con la totalidad de requisitos técnicos establecidos en el anexo 

Nº 1 de la invitación. 

RESULTADO:  NO HABILITADO.  

_______________________________________________________________________ 

REQUISITOS JURÍDICOS DE  JAAP CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S. 

INSCRITO COMO CONSTRUCTOR 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIÓN 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

De ser persona jurídica adjuntar el 

certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de Comercio 

expedido con una antelación no mayor a los 

treinta (30) días previos a la fecha de 

presentación de su documentación, o el 

documento equivalente.  

 

Acreditar igualmente que se trata de una 

persona jurídica constituida por lo menos con 

un (1) año de anterioridad a la fecha de la 

presentación de los requisitos.   

 

Adicional a lo anterior que cuenta con un 

término mínimo remanente de duración 

contados a partir de la presentación de 

documentos, de cinco (5) años más.  

 

Deberá acreditar la suficiencia de la 

capacidad del representante legal para la 

presentación de propuestas y suscribir 

contratos.  

 

 

x 

  

 

Diligenciamiento de Formulario de 

Inscripción de oferentes -Formato 01 

 

X  De acuerdo a la información 

diligenciada en su formulario de 

inscripción, manifiesta que se 

inscribe como el siguiente tipo de 

proveedor: 

   

- Constructor 

Acreditación de no contar con inhabilidad o 

incompatibilidad. Los interesados BAJO LA 

GRAVEDAD DE JURAMENTO, deberán 

manifestar en documento separado que no 

se encuentran incursos en ninguna causal de 

inhabilidad e incompatibilidad consagradas 

en los artículos 8o y 9o de la Ley 80 de 1993, 

artículos 1 al 5 y 90 “INHABILIDAD POR 

INCUMPLIMIENTO REITERADO DEL 

CONTRATISTA” de la Ley 1474 de 2011 

ESTATUTO ANTICORRUPCIÓN, 

modificado por el artículo 43 de la Ley 1955 

de 2019 y en las demás disposiciones 

constitucionales y legales vigentes sobre la 

materia.  

 

 

X 

  

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 

del representante legal / apoderado / del 

oferente 

X 

 

 

 

 

Documento que acredite encontrarse al día 

en el pago de aportes al Sistema de 

Seguridad Social Integral y de Parafiscales.  

 

X 

  

Certificado actualizado del Registro Único 

Tributario (RUT). 

X   Códigos inscritos para aplicar 

como Constructor: 

 

 Códigos inscritos: 
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 4290 - Construcción de 

otras obras de ingeniería 

civil. 
 

 

 

 

Certificado de antecedentes disciplinarios del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Procuraduría General de la 

Nación. O de la persona natural si quien hace 

la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

 

Certificado de antecedentes fiscales del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Contraloría General de la 

Republica. O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

X   

Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal expedido por la Policía 

Nacional.  O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Consulta del representante legal en el 

Sistema Registro Nacional de Medidas 

Correctivas de la Policía Nacional RNMC.  O 

de la persona natural si quien hace la 

solicitud ostenta esta condición 

 

X 

  

Registro Único de Proponentes (Opcional).  

x 

  

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS DE  JAAP 

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S. INSCRITO COMO CONSTRUCTOR 

De acuerdo a la verificación de la documentación jurídica presentada por el interesado se 

concluye que este CUMPLE con la totalidad de los requisitos establecidos para este 

aspecto, para su inscripción en el banco de oferente en el componente de constructor 

REQUISITOS FINANCIEROS 

Se procederá a la verificación financiera teniendo en cuenta lo manifestado en su formulario 

de inscripción y tomado la información del RUP aportado por este. 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Indicadores de capacidad financiera. 

 

Nota: adjuntar el cuadro de los índices 

según el sector al que corresponda. 

 

X 

 

 

 

 

 

Cuadro de verificación de índices para constructor reportado con corte a 31/12/2022 

CONCEPTO  MEDIDA  
INDICE DEL 

INTERESADO 
VERIFICACIÓN 

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.0 4,04 CUMPLE  

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

MENOR O IGUAL A 
80% 

0,21 CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA 
DE INTERES 

MAYOR O IGUAL A 1 o 
INDETERMINADO 

 
3183,22 

 

CUMPLE  

RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,48 CUMPLE  

RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0.38 CUMPLE  

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA JAAP CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS S.A.S. INSCRITO COMO CONSTRUCTOR 
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El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos financieros establecidos para los 

sectores en los que se pretende inscribir.  

 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS: 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Experiencia anterior en el ramo al que 

pretenda ser inscrito. Ver cuadro 1 

 

 

X 

 

 

 

 

 

Propuesta Técnica. x   

Capacidad operativa. X    

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS JAAP CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS S.A.S.  INSCRITO COMO CONSTRUCTOR. 

DOCUMENTO APORTADO CONTRATO NO. 1 CONTRATO NO. 2 

NO. CONTRATO 009 DE 2021 001 DEL 2009 

OBJETO AMPLIACION DE REDES 

SECUNDARIAS DE 

ALCANTARILLADO 

SANOTARIO EN LOS BARRIOS 

FONSECA SIOSI Y FUERZA 

WAYUU EN EL MUNICIPIO DE 

URIBIA, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAIRA 

CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE 10 LTS 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA CABECERA DEL MUNICIPIO DE 

MARGARITA  

CONTRATANTES EMPRESA DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO, ASEO Y 

ENERGÍA ELÉCTRICA DE 

URIBIA Y JUAN JAVIER 

ALANDETE  PIÑERES  

ALCALDÍA DE MUNICIPAL DE MARGARITA Y 

JUAN JAVIER ALANDETE  

VALOR FINAL  $399.453.035 $640.373.520,64 

FECHA DE INICIO 7 DE DICIEMBRE DE 2021 29 DE DICIEMBRE 2009 

FECHA DE TERMINACIÓN 29 DE DICIEMBRE DE 2021 29 DE MAYO DE 2010 

MODALIDAD DE EJECUCIÓN 

(C, UT Ó I) 

 

N/A  

 

N/A 

 

% DE PARTICIPACIÓN RUP 

 

 

100% 

 

 

100% 

 

 

El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos técnicos establecidos en el anexo Nº 

1 de la invitación. 

RESULTADO:  HABILITADO  

________________________________________________________________________ 

REQUISITOS JURÍDICOS DEL OFERENTE CONSTRUHABITARQ S.A.S  INSCRITO 

COMO CONSULTOR  
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DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIÓN 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

De ser persona jurídica adjuntar el 

certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de Comercio 

expedido con una antelación no mayor a los 

treinta (30) días previos a la fecha de 

presentación de su documentación, o el 

documento equivalente.  

 

Acreditar igualmente que se trata de una 

persona jurídica constituida por lo menos con 

un (1) año de anterioridad a la fecha de la 

presentación de los requisitos.   

 

Adicional a lo anterior que cuenta con un 

término mínimo remanente de duración 

contados a partir de la presentación de 

documentos, de cinco (5) años más.  

 

Deberá acreditar la suficiencia de la 

capacidad del representante legal para la 

presentación de propuestas y suscribir 

contratos.  

 

 

X 

  

 

 De ser persona Natural: Deberá 

presentar el Certificado de Registro 

Mercantil de su domicilio, vigente, y 

expedido por la Cámara de Comercio con 

fecha de emisión no mayor a los treinta 

(30) días calendario anteriores a la fecha 

de presentación de los documentos 

 

 

N/A 

 

 

 

Diligenciamiento de Formulario de Inscripción 

de oferentes -Formato 01 

 

X  De acuerdo a la información 

diligenciada en su formulario de 

inscripción, manifiesta que se 

inscribe como el siguiente tipo de 

proveedor: 

   

- Consultor   

Acreditación de no contar con inhabilidad o 

incompatibilidad. Los interesados BAJO LA 

GRAVEDAD DE JURAMENTO, deberán 

manifestar en documento separado que no se 

encuentran incursos en ninguna causal de 

inhabilidad e incompatibilidad consagradas en 

los artículos 8o y 9o de la Ley 80 de 1993, 

artículos 1 al 5 y 90 “INHABILIDAD POR 

INCUMPLIMIENTO REITERADO DEL 

CONTRATISTA” de la Ley 1474 de 2011 

ESTATUTO ANTICORRUPCIÓN, modificado 

por el artículo 43 de la Ley 1955 de 2019 y en 

 

 

X 
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las demás disposiciones constitucionales y 

legales vigentes sobre la materia.  

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 

del representante legal / apoderado / del 

oferente 

 

x 

 

 

 

Documento que acredite encontrarse al día en 

el pago de aportes al Sistema de Seguridad 

Social Integral y de Parafiscales.  

 

x 

  

Certificado actualizado del Registro Único 

Tributario (RUT). 

X  Códigos inscritos para aplicar 

como Consultor: 

7112 - Actividades de ingeniería y 

otras actividades conexas de 

consultoría técnica. 

Certificado de antecedentes disciplinarios del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Procuraduría General de la 

Nación. O de la persona natural si quien hace 

la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Certificado de antecedentes fiscales del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Contraloría General de la 

Republica. O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

X   

Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal expedido por la Policía 

Nacional.  O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Consulta del representante legal en el 

Sistema Registro Nacional de Medidas 

Correctivas de la Policía Nacional RNMC.  O 

de la persona natural si quien hace la solicitud 

ostenta esta condición 

 

X 

  

Registro Único de Proponentes (Opcional).  

X 

  

 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS DEL OFERENTE  

CONSTRUHABITARQ S.A.S  INSCRITO COMO CONSULTOR . 

De acuerdo a la verificación de la documentación jurídica presentada por el interesado se 

concluye que este CUMPLE con la totalidad de los requisitos establecidos para este 

aspecto, para su inscripción en el banco de oferente en el componente de consultor y 

constructor. 

 REQUISITOS FINANCIEROS 

Se procederá a la verificación financiera teniendo en cuenta lo manifestado en su formulario 

de inscripción y tomado la información del RUP aportado por este. 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Indicadores de capacidad financiera. 

 

 

 

 

 

 

 



EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEO Y 

ENERGÍA ELÉCTRICA DE URIBÍA S.A.S. E.S.P. 

NIT: 900735703-3 

Calle 13 No. 18-52 Teléfono 7177025. Uribía – La Guajira 

 

Nota: adjuntar el cuadro de los índices 

según el sector al que corresponda. 

X 

 

Cuadro de verificación de índices para consultor reportado con corte a 31/12/2020 

CONCEPTO  MEDIDA  
INDICE DEL 

INTERESADO 

VERIFICACIÓN 

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.5 2,58 CUMPLE 

INDICE DE 

ENDEUDAMIENTO 
MENOR O IGUAL A 60% 

0,27 CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA DE 

INTERES 

MAYOR O IGUAL A 2 o 

INDETERMINADO 

IDETERMINADO CUMPLE 

RENTABILIDAD SOBRE 

PATRIMONIO 
MAYOR O IGUAL A 0.01 

0,07  CUMPLE 

RENTABILIDAD SOBRE 

ACTIVOS 
MAYOR O IGUAL A 0.01 

0,05 CUMPLE 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA DEL OFERENTE  CONSTRUHABITARQ 

S.A.S   

El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos financieros establecidos para los 

sectores en los que se pretende inscribir. 

 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS: 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Experiencia anterior en el ramo al que 

pretenda ser inscrito. Ver cuadro 1 

 

X 

 

 

 

 

  

Propuesta Técnica. X    

Capacidad operativa. X    

 

Cuadro No.1 

VERIFICACION DE EXPRIENCIA COMO CONSULTOR  

DOCUMENTO 

APORTADO 

CONTRATO NO. 1 CONTRATO NO. 2 CONTRATO NO. 3 

No. CONTRATO 027-2019 169 DE 2019 242 DE 2021 
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OBJETO INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA Y CONTABLE 
AL 
PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO Y 
ADECUACIÓN DE 
MOLINOS DE VIENTO DE 
LA ALTA Y MEDIA 
GUAJIRA, PARA EL 
SUMINISTRO DE AGUA EN 
LAS 
COMUNIDADES 
INDÍGENAS DEL 
MUNICIPIO DE URIBIA, 
CON OCASIÓN A LA 
TEMPORADA DE SEQUÍA 
QUE DIO ORIGEN A LA 
EMERGENCIA 
DECLARADA 
MEDIANTE DECRETO Nº 

048 DEL 2.018 DE MARZO 

DEL 2.019.. 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA AL 
MEJORAMIENTO DE LA VÍA 
TERCIARIA QUE 
COMUNICA A URIBIA CON 
LA 
COMUNIDAD INDÍGENA DE 
MEDIA LUNA, ZONA RURAL 
DEL MUNICIPIO DE 
URIBIA, LA GUAJIRA. 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 
AL PROYECTO DE LAS OBRAS 
DE MANTENIMIENTO 
INSTALACIÓN Y SUMINISTRO 
DE LOS MOLINOS DE VIENTO 
PARA SUCCIÓN DE AGUA DE 
LOS YACIMIENTOS 
CORRESPONDIENTES A LAS 
ZONAS RURALES DEL 
MUNICIPIO DE URIBIA. 

CONTRATANTES MUNICIPIO DE URIBIA Y 

CONSTRUHABITARQ 

S.A.S 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE 

URIBIA Y LA UNION 

TEMPORAL ZONA RURAL  

MUNICIPIO DE URIBIA Y 

CONSTRUHABITARQ S.A.S 

VALOR FINAL  $49.967.007,36 $72.804.200 $86.699.695 

FECHA DE INICIO 23 DE MAYO DE 2019 17 DE JULIO  DE 2019 13 DE DICIEMBRE DE 2021 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

22 DE AGOSTO DE 2019 21 DE FEBRERODE 200 12 DE FEBRERO DE 2022 

MODALIDAD DE 

EJECUCIÓN (C, 

UT ó I) 

 

N/A  

 

N/A 

 

 

N/A 

% DE 

PARTICIPACIÓN 

RUP 

 

 

100% 

 

 

50% 

 

 

100% 

 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS DEL OFERENTE 

CONSTRUHABITARQ S.A.S   

El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos técnicos establecidos en el anexo Nº 

1 de la invitación. 

RESULTADO:  HABILITADO  

________________________________________________________________________ 

REQUISITOS JURÍDICOS DE ALBERTO JOSE PEREZ SIMON INSCRITO COMO 

CONSTRUCTOR 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIÓN 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

De ser persona jurídica adjuntar el 

certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de Comercio 

expedido con una antelación no mayor a los 

treinta (30) días previos a la fecha de 

 

N/A 
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presentación de su documentación, o el 

documento equivalente.  

 

Acreditar igualmente que se trata de una 

persona jurídica constituida por lo menos con 

un (1) año de anterioridad a la fecha de la 

presentación de los requisitos.   

 

Adicional a lo anterior que cuenta con un 

término mínimo remanente de duración 

contados a partir de la presentación de 

documentos, de cinco (5) años más.  

 

Deberá acreditar la suficiencia de la 

capacidad del representante legal para la 

presentación de propuestas y suscribir 

contratos.  

 

Diligenciamiento de Formulario de 

Inscripción de oferentes -Formato 01 

 

X  De acuerdo a la información 

diligenciada en su formulario de 

inscripción, manifiesta que se 

inscribe como el siguiente tipo de 

proveedor: 

   

- Constructor 

Acreditación de no contar con inhabilidad o 

incompatibilidad. Los interesados BAJO LA 

GRAVEDAD DE JURAMENTO, deberán 

manifestar en documento separado que no 

se encuentran incursos en ninguna causal de 

inhabilidad e incompatibilidad consagradas 

en los artículos 8o y 9o de la Ley 80 de 1993, 

artículos 1 al 5 y 90 “INHABILIDAD POR 

INCUMPLIMIENTO REITERADO DEL 

CONTRATISTA” de la Ley 1474 de 2011 

ESTATUTO ANTICORRUPCIÓN, 

modificado por el artículo 43 de la Ley 1955 

de 2019 y en las demás disposiciones 

constitucionales y legales vigentes sobre la 

materia.  

 

 

X 

  

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 

del representante legal / apoderado / del 

oferente 

X 

 

 

 

 

Documento que acredite encontrarse al día 

en el pago de aportes al Sistema de 

Seguridad Social Integral y de Parafiscales.  

 

X 

  

Certificado actualizado del Registro Único 

Tributario (RUT). 

X   Códigos inscritos para aplicar 

como Constructor: 

 

 Códigos inscritos: 

 

 7111: Actividades de 

arquitectura. 

 7112: Actividades de 

ingeniería y otras 

actividades conexas de 

consultoría técnica. 
 

 4111: Construcción de 

edificios residenciales. 
 

 4112: Construcción de 

edificios no 

residenciales. 
 

 

Certificado de antecedentes disciplinarios del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Procuraduría General de la 

Nación. O de la persona natural si quien hace 

la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

 

Certificado de antecedentes fiscales del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Contraloría General de la 

X   



EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEO Y 

ENERGÍA ELÉCTRICA DE URIBÍA S.A.S. E.S.P. 

NIT: 900735703-3 

Calle 13 No. 18-52 Teléfono 7177025. Uribía – La Guajira 

 

Republica. O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal expedido por la Policía 

Nacional.  O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Consulta del representante legal en el 

Sistema Registro Nacional de Medidas 

Correctivas de la Policía Nacional RNMC.  O 

de la persona natural si quien hace la 

solicitud ostenta esta condición 

 

X 

  

Registro Único de Proponentes (Opcional).  

x 

  

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS DE ALBERTO JOSE PEREZ 

SIMON INSCRITO COMO CONSTRUCTOR 

De acuerdo a la verificación de la documentación jurídica presentada por el interesado se 

concluye que este CUMPLE con la totalidad de los requisitos establecidos para este 

aspecto, para su inscripción en el banco de oferente en el componente de constructor 

REQUISITOS FINANCIEROS 

Se procederá a la verificación financiera teniendo en cuenta lo manifestado en su formulario 

de inscripción y tomado la información del RUP aportado por este. 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Indicadores de capacidad financiera. 

 

Nota: adjuntar el cuadro de los índices 

según el sector al que corresponda. 

 

X 

 

 

 

 

 

Cuadro de verificación de índices para constructor reportado con corte a 31/12/2021 

CONCEPTO  MEDIDA  
INDICE DEL 

INTERESADO 
VERIFICACIÓN 

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.0 37,71 CUMPLE  

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

MENOR O IGUAL A 
80% 

0,09 CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA 
DE INTERES 

MAYOR O IGUAL A 1 o 
INDETERMINADO 

 
INDETERMINADO 

 
CUMPLE  

RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0,07 
 

CUMPLE  

RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 

MAYOR O IGUAL A 
0.01 

0.06 CUMPLE  

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA ALBERTO JOSE PEREZ SIMON 

INSCRITO COMO CONSTRUCTOR 

El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos financieros establecidos para los 

sectores en los que se pretende inscribir.  

 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS: 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Experiencia anterior en el ramo al que 

pretenda ser inscrito. Ver cuadro 1 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

Propuesta Técnica. x   

Capacidad operativa. X    
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CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS ALBERTO JOSE PEREZ 

SIMON  INSCRITO COMO CONSTRUCTOR. 

DOCUMENTO 

APORTADO 

CONTRATO NO. 1 CONTRATO NO. 2 CONTRATO NO.3 

NO. CONTRATO 191 DE 1997 080 DEL 2002 FAG001135-10 

OBJETO CONSTRUCCION 

DE DOS AULAS Y 

UNA ALBERCA EN 

LA RANCHERIA 

PUENTE 

GUERRERO – 

MUNICPIO DE 

RIOHACHA 

CONSTRUCCIÓN DE 

JAGUEYES EN LAS 

COMINIDADES INDIGENAS 

DE ARITA Y KATTALIMENA 

– MUNICIPIO DE URIBIA  

CONSTRUCCION DE 

SOLUCIONES DE 

ABASTECIMIENTO DE 

AGUA PARA USO 

AGROPECUARIO EN EL 

SECTOR DE MEDIA LUNA  

CONTRATANTES GOBERNACION 

DE LA GUAJIRA Y 

ALBERTO JOSE 

PEREZ SIMON 

GOBERNACION DE LA 

GUAJIRA Y ALBERTO JOSE 

PEREZ SIMON. 

 

FUNDACION CERREJON 

PARA EL AGUA EN LA 

GUAJIRA Y ALBERTO JOSE 

PEREZ SIMON. 

VALOR FINAL  $27.060.312 $51.661.760 $19.053.316 

FECHA DE INICIO 17 DE OCTUBRE 

DE 1997 

27 DE MAYO 2002 4 DE NOVIEMBRE DE 2015 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

13 DE ENERO DE 

1998 

26 DE JUNIO DE 2002 23 DE NOVIEMBRE DE 

2015 

MODALIDAD DE 

EJECUCIÓN (C, 

UT Ó I) 

 

N/A  

 

N/A 

 

 

N/A 

 

% DE 

PARTICIPACIÓN 

RUP 

 

 

100% 

 

 

100% 

 

 

}100% 

 

 

El interesado CUMPLE con la totalidad de requisitos técnicos establecidos en el anexo Nº 

1 de la invitación. 

RESULTADO: HABILITADO  

________________________________________________________________________ 

REQUISITOS JURÍDICOS DEL OFERENTE CONSTRUFIJACIONES  S.A.S  INSCRITO 

COMO DISTRIBUIDOR Y SERVICIOS 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIÓN 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

De ser persona jurídica adjuntar el 

certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de Comercio 

expedido con una antelación no mayor a los 

treinta (30) días previos a la fecha de 

 

X 
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presentación de su documentación, o el 

documento equivalente.  

 

Acreditar igualmente que se trata de una 

persona jurídica constituida por lo menos con 

un (1) año de anterioridad a la fecha de la 

presentación de los requisitos.   

 

Adicional a lo anterior que cuenta con un 

término mínimo remanente de duración 

contados a partir de la presentación de 

documentos, de cinco (5) años más.  

 

Deberá acreditar la suficiencia de la 

capacidad del representante legal para la 

presentación de propuestas y suscribir 

contratos.  

 

 De ser persona Natural: Deberá 

presentar el Certificado de Registro 

Mercantil de su domicilio, vigente, y 

expedido por la Cámara de Comercio con 

fecha de emisión no mayor a los treinta 

(30) días calendario anteriores a la fecha 

de presentación de los documentos 

 

 

N/A 

 

 

 

Diligenciamiento de Formulario de Inscripción 

de oferentes -Formato 01 

 

X  De acuerdo a la información 

diligenciada en su formulario de 

inscripción, manifiesta que se 

inscribe como el siguiente tipo de 

proveedor: 

   

- Distribuidor y servicios  

Acreditación de no contar con inhabilidad o 

incompatibilidad. Los interesados BAJO LA 

GRAVEDAD DE JURAMENTO, deberán 

manifestar en documento separado que no se 

encuentran incursos en ninguna causal de 

inhabilidad e incompatibilidad consagradas en 

los artículos 8o y 9o de la Ley 80 de 1993, 

artículos 1 al 5 y 90 “INHABILIDAD POR 

INCUMPLIMIENTO REITERADO DEL 

CONTRATISTA” de la Ley 1474 de 2011 

ESTATUTO ANTICORRUPCIÓN, modificado 

por el artículo 43 de la Ley 1955 de 2019 y en 

las demás disposiciones constitucionales y 

legales vigentes sobre la materia.  

 

 

 

X No adjunta certificación. 

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 

del representante legal / apoderado / del 

oferente 

 

x 

 

 

 

Documento que acredite encontrarse al día en 

el pago de aportes al Sistema de Seguridad 

Social Integral y de Parafiscales.  

 

 

 

X 

No acredita el pago al Sistema de 

Seguridad Social Integral y de 

Parafiscales. 
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Certificado actualizado del Registro Único 

Tributario (RUT). 

X  Códigos inscritos para aplicar 

como Distribuidor y Servicios: 

4659 - Comercio al por mayor de 

otros tipos de maquinaria y 

equipo n.c.p. 

4329- Otras instalaciones 

especializadas 

4290: Construcción de otras 

obras de ingeniería civil. 

 

Certificado de antecedentes disciplinarios del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Procuraduría General de la 

Nación. O de la persona natural si quien hace 

la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Verificado por la entidad  

Certificado de antecedentes fiscales del 

representante legal y de la persona jurídica 

expedido por la Contraloría General de la 

Republica. O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

X   

Verificado por la entidad 

Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal expedido por la Policía 

Nacional.  O de la persona natural si quien 

hace la solicitud ostenta esta condición. 

 

X 

  

Verificado por la entidad 

Consulta del representante legal en el 

Sistema Registro Nacional de Medidas 

Correctivas de la Policía Nacional RNMC.  O 

de la persona natural si quien hace la solicitud 

ostenta esta condición 

 

X 

  

Verificado por la entidad 

Registro Único de Proponentes (Opcional).  

 

  

No aporta. 

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS DEL OFERENTE  

CONSTRUFIJACIONES  S.A.S  INSCRITO COMO DISTRIBUIDOR Y SERVICIOS. 

De acuerdo a la verificación de la documentación jurídica presentada por el interesado se 

concluye que este NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos establecidos para este 

aspecto, para su inscripción en el banco de oferente en el componente de Distribuidor y 

Servicios. 

 REQUISITOS FINANCIEROS 

Se procederá a la verificación financiera teniendo en cuenta lo manifestado en su formulario 

de inscripción y tomado la información del RUP aportado por este. 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Indicadores de capacidad financiera. 

 

 

 

 

 

X 
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Nota: adjuntar el cuadro de los índices 

según el sector al que corresponda. 

 

NOTA: No aporta la documentación financiera por lo tanto no se puede realizar la 

verificación. 

El interesado NO CUMPLE con la totalidad de requisitos financieros establecidos para los 

sectores en los que se pretende inscribir. 

 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS: 

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO 

VERIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO 

 

OBSERVACIONES  

CUMPLE NO CUMPLE 

Experiencia anterior en el ramo al que 

pretenda ser inscrito. Ver cuadro 1 

 

x 

 

 

 

No anexa certificación de experiencia 

anterior en el ramo al que pretenda ser 

inscrito.  

Propuesta Técnica. X   No adjunta   propuesta técnica 

Capacidad operativa. X    

 

CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS DEL OFERENTE 

CONSTRUFIJACIONES  S.A.S   

El interesado NO CUMPLE con la totalidad de requisitos técnicos establecidos en el anexo 

Nº 1 de la invitación. 

RESULTADO:  NO HABILITADO 

CONCLUSIÓN 

Luego de la revisión de la documentación presentada por los interesados se concluye por 

parte de la gerencia de LA EMPRESA que en este informe preliminar que se encuentran 

habilitados los interesados que se relacionan en listado que se indica a continuación. 

Aquellos interesados que no resultaron habilitados podrán dentro del término de traslado 

de acta de evaluación, es decir, dentro de los tres (3) días hábiles siguientes a su 

publicación, aclarar o subsanar los aspectos de inadmisibilidad señalados, en caso de 

resultarles posible 

RELACIÓN DE ESTADO DE CUMPLIMIENTO DE LOS INTERESADOS PRESENTADOS 

PARA CONFORMAR EL BANCO DE OFERENTES DE LA EMPRESA 

Nº NOMBRE ESTADO DE 

CUMPLIMIENTO 

TIPO DE PROMOVEDOR 

 

1 

 

COMBUSTIBLES & LUBRICANTES 

ICHIPKI S.A.S 

 

NO HABIL 

 

DISTRIBUIDOR 

 

2 

 

INTERCONSTRUCCIONES JM SAS 

 

 NO HABIL 

 

CONSULTOR 
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3 EDUARDO LINERO FRAGOZO NO HABIL  DISTRIBUIDOR  

 

4 

 

DINTERCONS S.A,S  

 

NO HABIL 

 

CONSTRUCTOR Y CONSULTOR  

 

5 

 

JAAP CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS S.A.S. 

 

 

HABILITADO 

 

CONSTRUCTOR 

 

6 

 

CONSTRUHABITARQ S.A.S 

 

HABILITADO  

 

CONSULTOR  

7  

ALBERTO JOSE PEREZ SIMON  

 

HABILITADO 

 

CONSTRUCTOR 

8  

CONSTRUFIJACIONES S.A.S 

 

NO HABIL 

 

DISTRIBUIDOR Y SERVICIOS  

 

 

 

Original firmado 

EDHIÑO VIDES GUERRA 

Gerente EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEO Y                     

ENERGÍA ELÉCTRICA DE URIBIA S.A.S E.S.P 
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COMBUSTIBLES & LUBRICANTES ICHIPKI S.A.S 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


